PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MAl■ -W

m.ii FIs, n «
Proc. n.° 181001/2021

Rubrica:
*#i

TERMO DE ADÍUDICACÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 181001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO n.® 005/2022-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação dos serviços de Drenagem Superficial na Zona Urbana da cidade
Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.- 10.520/2002, Lei Complementar n.- 123/2006, Lei
Municipal n.- 1.384/2019, Decreto Municipal n.- 692 e Decreto
Municipal n.^ 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.-
8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.s
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.s
005/2022-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI sob CNPJ n.2 30.249.860/0001-24,
sediada na Rodovia BR 135, s/n, CEP 65.495-000, Centro, Miranda do Norte/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. ENIO TADEU AUGUSTO SILVA sob CPF n.^
410.754.807-44 e C. I. n.- 000092713498-5 SSP/PE, vencedor do item 1, totalizando um
Valor Total de R$ 5.747.500,00 (cinco milhões e setecentos e quarenta e sete mil e
quinhentos reais), conforme abaixo:

DESCRIÇÃOITEM UNID. QUANT. VLR.UNIT. VLRUNIT.C/BDI

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES
1.1 ART DA OBRA R$ 283,93UND R$ 351,141,00

PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO,
INSTALADA1.2 M2 5,95 R$ 351,08 R$ 434,18

EXECUÇÃO DE MEIO FIO, SARJETAS E CANALETAS2.0

SARJETA DE CONCRETO SIMPLES "U'
C/H=0,35m/E=0,08m

2.1 R$ 137,21M 23.800,00 R$ 169,69

MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30xl,00)m
C/REJUNTAMENTO

2.2 R$ 23,30 R$ 28,82M 23.800,00

L PREFEITURA:
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabai - MA 65700-000

Teieíone; (99) 3621-0533 o o

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.‘>_SiP
5rO

Proc.n.° 181001/2021
Uj

^8AV.á
r X 7 Rubrica:

CANALETA DE CONCRETO - CAU 03 ■ SEÇÃO DE
30 X 30 CM - ESPESSURA DE 10 CM - APOIADA
EM TODA A EXTENSÃO

2.3 5.900,00 R$ 139,82 R$ 172,92M

Bacabal, Estado do Maranhão, 22 de fevereiro de 2022.

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA
V Prefiioeiro daSÇpL/^B

Qyrit&i
REÜiANE SANTOS CAMFOS FERREIRA RA

Membro da Equipe de Apoio

O RODRIGUES DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro Bacabal - WA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

T

^  ● i.